Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

05-10-2021
F.09/20/160
NL:TZ:0000141019:F001
12-05-2020

mr. W.J. Don
mr J.D. Hartgring

Charrels Horeca B.V. 15-06-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 15-06-2020

68451741. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 31 maart 1

2017. De eerste inschrijving in het handelsregister was op 31 maart 2017.

Haar handelsnamen zijn Bistro Charrels en Charrels Horeca B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Nederlandlaan 348 te 15-06-2020

Zoetermeer. 1

De bedrijfsomschrijving luidt: Restaurants.

Het ging om de exploitatie van een bistro/restaurant (eerst in Den Haag en
vervolgens aan de Kaag), de feitelijke activiteiten zijn reeds in 2019 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 131.929,00 € -7.522,00
2018 € 256.141,00 € 4.852,00

2019

Balanstotaal
€ 39.940,00

€ 65.858,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f0a6abf8-4d94-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=46abf1b3-8e9a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Jaar 2019 in onderzoek 15-06-2020
1

Toelichting financiéle gegevens

De administratie werd bijgehouden door de bestuurder en verwerkt door een

boekhouder.

Verslag 3: 23-12-2020
Financiéle gegevens 3
Omzetgegevens: geen gegevens

Winst en verlies: geen gegevens

Balanstotaal: geen gegevens

Verslag 4: 25-03-2021
Financiéle gegevens 2019 4
Omzetgegevens: geen gegevens

Winst en verlies: geen gegevens

Balanstotaal: geen gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 15-06-2020

1

Boedelsaldo

€0,00 15-06-2020
1



Verslagperiode

van
11-5-2020

t/m
11-6-2020

van
12-6-2020

t/m
13-9-2020

van
14-9-2020

t/m
22-12-2020

van
23-12-2020

t/m
22-3-2021

van
23-3-2021

t/m
25-6-2021

van
26-6-2021

t/m
26-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 0 min
2 7 uur 30 min
3 6 uur 0 min
4 4 uur 54 min
5 10 uur 0 min
6 6 uur 12 min

totaal 49 uur 36 min

15-06-2020

1

22-09-2020

2

23-12-2020

3

25-03-2021
E 4

05-07-2021

5

05-10-2021
6



Toelichting bestede uren

Van de 15.0 bestede uren zijn er 1.5 gemaakt door de curator en 13.5 door 15-06-2020
zijn medewerkers 1

Toelichting bestede uren

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Van de 6,2 bestede uren zijn er 0,5 gemaakt door de curatoren 5,70 door 05-10-2021
zijn medewerkers. 6

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf 31 maart 2017 tot 28 juli 2017 waren M. Schreve en C.E. Lakwijk 15-06-2020
zelfstandig bevoegd bestuurders van de vennootschap. 1

Vanaf 28 juli 2017 is C.E. Lakwijk zelfstandig bevoegd bestuurder van de

vennootschap.

Aandeelhouder
De aandelen van failliet worden vanaf onder meer gehouden door C.E. Lakwijk.

1.2 Lopende procedures

Zover bekend geen. 15-06-2020
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren reeds opgezegd. 15-06-2020
1

1.4 Huur

Een huurovereenkomst was reeds voor datum faillissement geéindigd. 15-06-2020

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Verklaring bestuurder 15-06-2020
De activiteiten van failliet zijn reeds medio 2019 gestaakt, met de verkoop en 1
overname van het restaurant aan de Kaag. De failliet heeft sindsdien een

sluimerend bestaan. Een aantal schuldeisers konden blijkbaar niet meer

voldaan worden. Uiteindelijk is het failissement aangevraagd door het

pensioenfonds.

Werkzaamheden

8.9 uur

De werkzaamheden betreffen: inventariseren omvang en aard faillissement,
standaard bronnenonderzoek, bespreking met bestuurder failliet, achterhalen
administratie.

Werkzaamheden 23-12-2020
Deze verslagperiode geen. 3
Werkzaamheden 25-03-2021
Deze verslagperiode geen. 4
Werkzaamheden: 05-07-2021
Deze verslagperiode geen. 5

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-06-2020
Toelichting 1
Geen, de arbeidsovereenkomsten zijn reeds medio 2019 opgezegd en
geéindigd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-06-2020
Toelichting 1
Volgens de bestuurder had failliet onder normale bezetting twee koks in dienst
en een aantal nul-urencontracten.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
0.0 uur 15-06-2020

De werkzaamheden betreffen: geen. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0 uur 15-06-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 15-06-2020

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zover vereist in onderzoek. 15-06-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

0 uur 15-06-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 15-06-2020

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0 uur 15-06-2020
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek. 15-06-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

0 uur 15-06-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In de jaarrekening is een vordering uit rekening-courant op de bestuurder. 15-06-2020

1
Omvang: 23-12-2020
De hoogte van de voormelde vordering bedraagt € 54.156,-- (grootboek). De 3

bestuurder heeft de vordering erkend in het kader van haar schuldsanering.

Opbrengst:
De vordering is opgenomen op de schuldenlijst van het minnelijke
schuldhulptraject van de bestuurder.

Opbrengst: 05-07-2021
De vordering op de bestuurder lijkt, ondanks dat haar verzoek om toelating tot 5

de wettelijke schuldsaneringsregeling natuurlijke personen is afgewezen, na

uitvoerige correspondentie en telefonisch overleg met de gemeentelijke

schuldhulpverlening, oninbaar, terwijl een gemeentelijk saneringskrediet niet

wordt verleend, dan wel meent de curator dat de te verwachten hoogte

daarvan in verhouding met de vordering op de bestuurder, ertoe leidt dat de

eventuele verlening daarvan in het belang van de boedel niet zou moeten

worden afgewacht.

Boedelbijdrage:
Zover bekend komt geen opbrengst aan de boedel toe.

Opbrengst: 05-10-2021
Vanuit de gemeentelijke schuldhulpverlening heeft de bestuurder de 6
afgelopen periode een bedrag gespaard. Een minnelijk akkoord is niet

mogelijk gebleken. Het voormelde bedrag is vervolgens als tussentijdse

uitkering evenredig uitbetaald aan de bekend zijnde schuldeisers, waaronder

de boedel. De boedel heeft een bedrag van € 416,48 ontvangen.

Boedelbijdrage:
Voormelde betaling komt de boedel toe.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

0.3 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar omvang debiteuren.

0.2 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar omvang debiteuren.

0.9 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met bestuurder en gemeente
Zoetermeer.

0,2 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met gemeente Zoetermeer.

2,7 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met gemeente Zoetermeer.
Beoordeling van akkoord.

Zesde verslagperiode: 0,0 uur

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij ING Bank

Het totaalsaldo van de bankrekeningen ten name van failliet bij de ING Bank
beloopt per failissementsdatum een negatief saldo van € 140.

5.2 Leasecontracten

Zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Zover bekend geen.

15-06-2020

1

22-09-2020
2

23-12-2020
3
25-03-2021
Ek
05-07-2021

5

05-10-2021
6

15-06-2020
1

15-06-2020

1

15-06-2020

1

15-06-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

CCV heeft een eigendomsvoorbehoud kenbaar gemaakt op een betaalterminal. 15-06-2020
1

Coca Cola heeft een eigendomsvoorbehoud kenbaar gemaakt voor twee 22-09-2020

apparaten. 2

5.6 Retentierechten

Zover bekend geen. 15-06-2020

1

5.7 Reclamerechten

Zover bekend geen. 15-06-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

15-06-2020
Toelichting 1
Nader te bepalen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
0.3 uur 15-06-2020
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met bank en crediteur met 1
(kenbaar gemaakt) eigendomsvoorbehoud.
0.3 uur 22-09-2020
Werkzaamheden tweede verslagperiode: correspondentie met CCV. 2
0.5 uur 23-12-2020
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met bank. 3
Werkzaamheden 25-03-2021
Deze verslagperiode geen. 4
Deze verslagperiode geen. 05-07-2021
5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

0 uur

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

0 uur

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

15-06-2020

1

15-06-2020
1

15-06-2020
1

15-06-2020
1

15-06-2020

1

15-06-2020

1

15-06-2020

1

15-06-2020
1



De administratie van Charrels Horeca B.V. werd bijgehouden door failliet, de
jaarrekening en salarisadministratie werd uitgevoerd door een boekhouder.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018
Publicatiedatum: 10 maart 2020
Consequentie: te laat.

Geen gevolgen gelet op de omstandigheden van het geval.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: klein.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Geen nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Nader onderzoek lijkt niet in het belang van de boedel.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. De
verwachting is dat in het tweede of derde openbare verslag resultaten hiervan
bekend kunnen worden gemaakt.

Geen aanleiding tot nader onderzoek.

15-06-2020
1

15-06-2020
1

23-12-2020

3

15-06-2020
1

15-06-2020
1

23-12-2020

3

15-06-2020
1

23-12-2020
3

15-06-2020
1

23-12-2020

3

15-06-2020

1

23-12-2020
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2.9 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar oorzaken faillissement.

4.1 uur

De werkzaamheden in de tweede verslagperiode: correspondentie met de
boekhouder, onderzoek aangeleverde informatie, onderzoek rekening
courantverhouding.

0.7 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek administratie.

0,6 uur
De werkzaamheden betreffen: beantwoording vragen rechter-commissaris
inzake het ontstaan van de rekening-courantschuld.

1,6 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen
Nog niet bekend.

Toelichting

Overige boedelvorderingen:

Op datum derde openbare verslag zijn geen overige boedelvorderingen
ingediend.

Toelichting

Overige boedelvorderingen:

Op datum vierde openbare verslag zijn geen overige boedelvorderingen
ingediend.

Toelichting

Overige boedelvorderingen:

Op datum vijfde openbare verslag zijn geen overige boedelvorderingen
ingediend.

Toelichting
Overige boedelvorderingen:
Op datum zesde openbare verslag zijn geen overige boedelvorderingen

15-06-2020

1

22-09-2020
2

23-12-2020
3

25-03-2021

4

05-07-2021
5

15-06-2020
1

23-12-2020
3

25-03-2021
E 4

05-07-2021

5

05-10-2021
6



I ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.294,00

Toelichting
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus een vordering ingediend van €
7.294,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
Op datum derde openbare verslag zijn geen andere preferente crediteuren
aangemeld.

Toelichting
Op datum vierde openbare verslag zijn geen andere preferente crediteuren
aangemeld.

Toelichting
Op datum vijfde openbare verslag zijn geen andere preferente crediteuren
aangemeld.

Toelichting
Op datum zesde openbare verslag zijn geen andere preferente crediteuren
aangemeld.

15-06-2020
=K
15-06-2020
=k
15-06-2020
=k
23-12-2020
=E
25-03-2021
=B
05-07-2021
=B
05-10-2021
EG



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

10

12

12

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.196,63

€ 39.560,10

€ 51.506,10

€ 55.383,76

€ 55.383,76

€ 55.383,76

15-06-2020
EE

22-09-2020
EEZ

23-12-2020
=

25-03-2021
E§4

05-07-2021
ER

05-10-2021
[ 6

15-06-2020

1

22-09-2020
EEZ

23-12-2020
=

25-03-2021
Ek

05-07-2021

EEE

05-10-2021
[ 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht tijdens het volgende openbare verslag hierover te kunnen

berichten.

Opheffing wegens een gebrek aan baten.

Opheffing wegens een gebrek aan baten.

Opheffing wegens een gebrek aan baten.

Opheffing wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1.5 uur

De werkzaamheden betreffen:

1.2 uur

De werkzaamheden betreffen:

1.4 uur

De werkzaamheden betreffen:

0,4 uur

De werkzaamheden betreffen:

1,5 uur

De werkzaamheden betreffen:

1,0 uur

De werkzaamheden betreffen:

correspondentie

correspondentie

correspondentie

correspondentie

correspondentie

correspondentie

met crediteuren.

met crediteuren.

met crediteuren.

met crediteuren.

met crediteuren.

met crediteuren.

15-06-2020
EE
23-12-2020
EES
25-03-2021
E 4
05-07-2021
ERE
05-10-2021
EEG
15-06-2020
mE1
22-09-2020
EEZ
23-12-2020
EES
25-03-2021
=k
05-07-2021
ERE
05-10-2021

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zover bekend geen. 15-06-2020

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 15-06-2020

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 15-06-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

0 uur 15-06-2020
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie 15-06-2020
- onderzoek en vervolgstappen vordering uit hoofde van de rekening- 1
courantverhouding

- onderzoek oorzaken

- onderzoek en vervolgstappen vordering uit hoofde van de rekening- 22-09-2020
courantverhouding 2
- onderzoek oorzaken

- Uitkering minnelijke schuldhulptraject bestuurder. 23-12-2020
3
- Afwikkeling. 05-07-2021
5
| - Afwikkeling. 05-10-2021

6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De verwachting is dat dit faillissement binnen een jaar kan worden
afgewikkeld.

In afwachting van schuldhulptraject.

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht tot verlenging van periodieke
(openbare) verslaglegging naar zes maanden.

Dit is het laatste openbare verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

1.1 uur
De werkzaamheden betreffen: verslaglegging en correspondentie met de
rechter-commissaris.

1.7 uur
De werkzaamheden betreffen: verslaglegging en correspondentie met de
rechter-commissaris.

2.5 uur
De werkzaamheden betreffen: verslaglegging en correspondentie met de
rechter-commissaris.

3,7 uur
De werkzaamheden betreffen: verslaglegging en (tussentijdse)
correspondentie met de rechter-commissaris.

4,2 uur
De werkzaamheden betreffen: verslaglegging en (tussentijdse)
correspondentie met de rechter-commissaris.

5.2 uur
De werkzaamheden betreffen: verslaglegging en (tussentijdse)
correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

15-06-2020
EE
23-12-2020
EEE
05-10-2021
[ 6
15-06-2020
EE
22-09-2020
[ 2
23-12-2020
EE
25-03-2021
E 4
05-07-2021
ER
05-10-2021
E 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


